
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 
SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  

SSĒĒDDEESS  
PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..88  

Talsos 

2021.gada 8.jūnijā 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 7 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Miervaldis Krotovs 

Ilva Norenberga  

Tabita Kalniņa  

Normunds Tropiņš  

Sēdē nepiedalās 1 Sociālo un veselības jautājumu komitejas loceklis: 

Sandra Pētersone – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 



 

 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības 

nodaļas vecākā sociālā darbiniece 

Dace Sudmale – Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Ilgonis Leišavnieks – Pansionāta “Lauciene” direktors 

Maija Zvirgzdiņa – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.
1
 un 39.

2
 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par 

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - nav, „atturas”- nav) komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības 2020.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

 

 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības 2020.gada publiskā 

pārskata apstiprināšanu 

N.Tropiņš, A.Lorence, D.Feldmane, I.Kārklevalka, T.Kuzmuka, I.Norenberga, M.Krotovs, 

I.Gluzda  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

publisko pārskatu. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Pašvaldības publiskā pārskata mērķis ir informēt 

sabiedrību par pašvaldības darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī par budžeta līdzekļu 

izlietošanu iepriekšējā gadā. Pārskata sagatavošanu regulē normatīvais regulējums. Viens no 

bāzes tiesību aktiem ir likums “Par pašvaldībām”, kura 72. panta nosacījumi ir tie, kas 

jāievēro, sagatavojot publisko pārskatu. Pamatā jāņem vērā, ka pašvaldībām pārskatā ir 

jānorāda, kā tiek izlietots pašvaldības budžets, jānorāda saistību un garantiju apjomi, 

nekustamā īpašuma novērtējums, kapitāla vērtība un paredzētās izmaiņas, iepriekšējos divos 

gados veiktie pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā, zvērināta revidenta ziņojums par 

gada pārskatu, kā arī pašvaldības iepriekšējā gada pārskats un domes lēmums, ar ko tas ir 

apstiprināts. Vēl pārskatā ir jāiekļauj arī Valsts kontroles revīzijas atzinumi un domes veiktie 

pasākumi šo trūkumu novēršanā, kā arī pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos. Pārskatu 



 

 

papildina arī informācija par veiktajiem pasākumiem pašvaldības vadības pilnveidošanā un 

pasākumiem iedzīvotāju informēšanai par pašvaldības darbību un viņu iespējām piedalīties 

lēmumu apspriešanā. Pašvaldības gada publiskajam pārskatam var pievieno arī cita veida 

informāciju, ko pašvaldība uzskata par svarīgu. Izmaiņas, kas ir veiktas normatīvajā 

regulējumā pagājušā gada beigās, paredz, ka šajā gadā publisko pārskatu papildina jauna 

sadaļa “Finanšu līdzekļu piešķiršana biedrībām un nodibinājumiem”, katrai biedrībai un 

nodibinājumam norādot finanšu piešķīruma apmēru un mērķi. Likums “Par pašvaldībām” 

nosaka, ka pārskata sagatavošanu organizē pašvaldības izpilddirektors. Talsu novada 

pašvaldības gadījumā tika sagatavots rīkojums, katras jomas attiecīgajiem speciālistiem, 

lūdzot noteiktajā termiņā iesniegt informāciju, un šo informāciju apkopoja Kancelejas 

vadītājs. Normatīvajā regulējumā vēl ir jāņem vērā Ministru kabineta noteikumi Nr.413 

“Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, tas ir otrs lielākais bāzes tiesību akts, kas arī 

regulē informācijas apjomu, kas pašvaldībām ir jāiekļauj, gatavojot publisko pārskatu. Šie 

Ministru kabineta noteikumi paredz, ka pārskatā iestāde nodrošina informāciju, lai varētu 

salīdzināt pārskata perioda rezultātus ar iepriekšējiem gadiem, ar attīstības plānošanas 

dokumentos un politiskajās vadlīnijās noteiktajiem uzdevumiem un plānotajiem rezultātiem 

Pārskatā tiek iekļauta arī informācija, kas ir mērāma, pārbaudīta un analizējama pēc 

rādītājiem. Trešais normatīvais tiesību akts ir Likums par budžetu un finanšu vadību, kas 

nosaka, ka pašvaldībām šie publiskie pārskati ir jāsagatavo un jāapstiprina līdz 1.jūlijam. Pēc 

tam mēneša laikā ir jāpublicē gan savā tīmekļvietnē, gan arī jāiesniedz publicēšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. (Tiek demonstrēta prezentācija). 

Norāda, ka Talsu novada pašvaldības 2020.gada publiskais pārskats līdz Finanšu 

komitejai tiks papildināts gan ar vizuālo materiālu, gan ar informācijas precizējumiem. 

 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga norāda un 2.nodaļas nosaukumu [2. FINANŠU RESURSI 2.1. Talsu 

novada pašvaldības budžeta izpilde 2019. un 2020.gadā, 2021.gada budžeta plāns]. Min, ka 

nav atradusi 2021.gada budžeta plānu. 

A.Lorence atbild, ka viņa to pārbaudīs, un, ja šī informācija ir norādīta nekorekta, tad to 

izlabos. 

I.Norenberga jautā, vai kopsavilkumā nevajadzētu norādīt informāciju par to, kāpēc ir 

lielākās atšķirības plānotajā un faktiskajā izpildē? 

A.Lorence atbild, ka priekšlikums tiks ņemts vērā un šī sadaļa tiks papildināta. 

I.Norenberga jautā, vai būtu publicējami ar vārdiem, uzvārdiem tie Bāriņtiesas 

darbinieki, kuri nav valsts amatpersonas? 

A.Lorence atbild, ka šajā sadaļā tiks veiktas izmaiņas un šie vārdi tiks izņemti ārā. 

N.Tropiņš rosina to līdz Finanšu komitejai sakārtot. 

M.Krotovs, zinot, ka pieaugs sociālo palīdzību apjoms, jautā, vai ieplānotais budžets to 

varētu segt, vai būs nepieciešamas budžeta izmaiņas un vai par to nav jādomā jau tagad? 

I.Kārklevalka atbild, ka pastāv risks, ka būs papildu finansējums nepieciešams. Norāda, 

ka par to tiks runāts tuvākajās Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdēs. 

N.Tropiņš piebilst, ka tam ir jāseko līdzi.  

I.Gluzda min, ka Talsu novada pašvaldības 2020.gada publiskajā pārskatā ir uzskaitīts 

viss, par ko 2020.gadā tika lemts. Norāda, ka daļā lēmumos ir balsojusi “pret”, kā piemēru 

min, ka nav atbalstījusi pieņemto budžetu, nedz arī to, ka pansionātā “Lauciene” tika 



 

 

paaugstināta uzturmaksa. Min, ka ir balsojusi arī pret to aprēķinu metodi, ko ir aicinājusi 

neizmantot. Paskaidro, ka šī metode bija tāda, kad katram pansionāta “Lauciene” iemītniekam 

ir jānopērk pašam gultiņa un vēl jāmaksā par to, ja viņš guļ uz to gultiņu. Norāda, ka tās ir 

lietas, kas viņai nebija pieņemamas, un balsoja “pret”, līdz ar to arī šim pārskatam nevar dot 

svētību ar savu balsojumu. 

Informē, ka balsos “pret”. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

 Atklāti balsojot („par” - 6, „pret” - 1, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma projektu 

virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09.36 

 

Sēdes vadītājs       (paraksts*) N.Tropiņš  

Komitejas locekļi: (paraksts*) A. Astrātovs  

 (paraksts*) I. Gluzda  

 (paraksts*) M. Krotovs 

 (paraksts*) I. Norenberga 

                                                (paraksts*) D.Feldmane 

 

 

                                                (paraksts*)      T.Kalniņa 

 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.06.2021.          Nr.______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības 2020.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

  

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 72.pantu, Ministru kabineta 2010.gada 5.maija 

noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, Talsu novada 

pašvaldības 2021.gada 9.aprīļa rīkojumu Nr.4-1e/87 “Par Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

publiskā pārskata sagatavošanu”, ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2021.gada 8.jūnija lēmumu,  Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

2021.gada 10.jūnija lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 2021.gada 10.jūnija lēmumu un 

Finanšu komitejas 2021.gada 17.jūnija lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

  Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2020.gada publisko pārskatu (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                  S.Pētersone  

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai;  

2. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai (elektroniski).   

 

 

 

mailto:aija.lorence@talsi.lv

